
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DELIBERE G.M\DELIBERA N.73 DEL 25.11.2015.doc  

 
 
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 

C O P I A 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 73     DEL 25.11.2015 
                                       

 

OGGETTO:   

SOSPENSIONE BENEFICI ECONOMICI REGOLAMENTO “INCENTIVO ALLE NASCITE  

SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE. ANNO 2016 

 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno VENTICINQUE del  mese di NOVEMBRE  alle 

ore 17,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Frisa Giuseppe   nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

FRISA GIUSEPPE  
 

SINDACO  X  
 

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE X  
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA 
 

ASSESSORE X  

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DELIBERE G.M\DELIBERA N.73 DEL 25.11.2015.doc  

 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 

Premesso che: 
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31.03.2009, esecutivo ai sensi di 
legge, è stato approvato il Regolamento “Incentivo alle nascite e sostegno alle famiglie“, 
successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 38 del 29.11.2009; 

 
Il beneficio consiste nell’erogazione di  un contributo di € 1.500,00, suddiviso in due quote,  
erogato dal Comune a tutti i nuclei familiari residenti, in possesso dei requisiti previsti nel 
regolamento stesso, per la nascita o per l’adozione di bambini; 

 
La prima quota di € 500,00 viene riconosciuta ed erogata entro 3 mesi dalla nascita del 
neonato/a o della adozione, la seconda quota, di € 1.000,00,  viene erogata al momento 
dell’iscrizione del bambino/a alla 1^ classe della scuole elementari a condizione che il 
nucleo familiare abbia mantenuto la propria residenza nel Comune. Se trattasi di  adozioni, 
la seconda quota sarà erogata dopo 5 anni dalla prima; 

 
Il predetto  regolamento risponde alle necessità di promuovere  iniziative che possano 
contribuire all’incremento demografico del Comune e nello stesso tempo attiva interventi 
economici a sostegno delle famiglie nelle quali vi siano nuovi nati; 

 
Tali obiettivi, di natura sociale,  sono  pienamente condivisibili, ma  la precaria situazione 
finanziaria in cui versa il Comune non consente, per il momento, di continuare ad erogare 
detto beneficio;  

 
Alla luce di quanto sopra rappresentato si ritiene opportuno sospendere gli effetti del 
citato regolamento con decorrenza dall’anno 2016  n el senso di non procedere 
all’erogazione dei contributi per i bambini nati e le adozioni assunte a far data dall’ 1 
Gennaio 2016 , fermo restando l’erogazione del beneficio a color o che lo hanno già 
maturato e sono in attesa di assegnazione della sec onda quota.  

 
VISTI: 
La legge 142/90 e la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R. n.30/2000 di modifica; 
L’O.A.EE.LL.; 
I pareri di regolarità tecnica e contabile dei titolari di P. O.  
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte sospendere gli effetti del citato regolamento con d ecorrenza dall’anno 2016  
nel senso di non procedere all’erogazione dei contr ibuti per i bambini nati e le 
adozioni assunte a far data dall’1 Gennaio 2016 , fermo restando l’erogazione del 
beneficio a coloro che lo hanno già maturato e sono  in attesa di assegnazione della 
seconda quota.  

 
Il presente provvedimento rappresenta atto di indirizzo ai sensi dell’art. 12 della L. R. 
30/2000. 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DELIBERE G.M\DELIBERA N.73 DEL 25.11.2015.doc  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DELIBERE G.M\DELIBERA N.73 DEL 25.11.2015.doc  

 
 
 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNALE 
  
  F.to MACAIONE PIETRO  F.to  FRISA GIUSEPPE         F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                               

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to POMIDORO LUIGI                                        F.to    DR. RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

             F.to     DR. RUSSO ANTONINO 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DELIBERE G.M\DELIBERA N.73 DEL 25.11.2015.doc  

 
 


